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lohu proti telegrafním a telefoní neržani Mariou VValker Kyl tojent jeho ncjvřidejáím přáním by
ne loif na nějaká nkále roztříštilaI NEBRASKA Vá5 Bell telefon

ipojí Vás

s 25000 telefony v Omaze
se 120311 telefony v Nebrasce m(
s 5000000 telefony ve Spoj Státech

Nebraska Telephone Co

K í) HtylMH

prodnvní hivllii dobytka

Dlltt & Wollman komlssionáN v dobytku

Mimu SOtlIritoil 7k uisfioimt v ibcliiulii Onii
i rndn hnije vMr ótum v ziijmu zanllatvl dohytka a nikdy v zijaiii Ja
Uk roslon}iiiknždffiiiirsvedllvraěbiie kwjMin olxJrJíl tsjvyWi
eemi tržní ty do pnaujleí din Jnkonil dobytka ZvlAttn! pozornost vAmín--
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Itmaa Mi y(w Ktchmm HMit

l JOSEPII OLISS

komlsslciáfl

230-23- 2 Kiw Exchinřl Bldf
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' — Minulý týden utkal ne ne

mUir F VV Bartoň jako předně

d výboru na ojíHtujl'I apolcc
nou ti ao (tvými kolIcKy kteří zase

lají na tomče výboru' v otázce

podané jím předlohy kterou žá

dá aby každý zástupce cizí npo

lačnosti musel ní u ntátního audí

tora vyzvcdnoutí certifikát k pro
vottování obchodu ve ntáté a mu

í li toru jest dáijo právo takový
flrtifikát bud vydali anebo ode

příli J'ředIoha tato byla jí- - ve

výboru téměř poražena ahj i Jar

toí neuntal a když dontala m do

nenátu zahájil pro ni takový boj

í0 podařilo ne mu končeno proaa
cti ti jí takovou většinou hlasň Ve

avé" řeci pravil mezí jiným kta

rak presidenti pojišťujících npo

lečmonlí béřou nlužného až r0000

ročné bydlí v nádherných palá

cích vozí m v drahocenných eky

pážích a automobilech za čí p

nízef %a peníze délníkň kteří po

jiáfují nvé životy nebo nkrovné

majetky proti záhubě Dnen to

jent jednoduchá předloha J5 co

iiwvidét bude to fántí politického

proKrumu atran — Karton mfižt

ai akuleřnř iratulovití k tomuto

vítřztví neboť proaaditi předlo
lni proti níž povstane vlastní jeho

výbor a přední Maří acnátoři ty

jfMl
vítř-ZNtv- í akuteřriě vzácné

'— Včera a dnen týden mři no

nát dmi na pilno n popuzováním

zákona Ollínova který ne týká od

hadování % nazby v jatkách Záhy

ne ve uměni tom rozpředla prud-

ká debata na která nejžívfji po

liílelí ne nenator Karton Oll in

Hkilea lloajřland a Morehcad

Ollia nám mluvil ve pronpěch po

daní jím předlohy kterou odpo- -

ruíéoval i Skilen Naproti tomu

HoaKlnnd navrhoval jen kompro

min a Karton a Morehcad zaujali

proti předloze vůbec ntanovinko

Wípřátcbtkč Zmínřni předloha ne

mezí jiným přimlouvá zvi ntátní

loaor na dobytek a nice n ntrany
ntátní železniční rady a dále za

ryehlé odntraiování dobytka pod

hrozbou pokuty až do $1000 Ke-nat-

IIoaland njolu n Kartonem

poukázal na patrné ucházení ne

jatkáříi ne ntrany o

tHwfi jiánii v nenáté a taky bez

obalu prohlánil žo zpňnob jakým
tato předloha byla v nenátu podá-

na je nenátu nedfintojným Ke-nat-

Karton útočil zano prudce
na ntátní železniční radu pro nvou

pomalou met hod ii jakou vykazu-

je doprava jatečního dobytka
Mela li by pak rada ona jcStČ nad

jatkami dozor pak by bylo ne

vSím jeňtfi hftře Konečné pak pro-

hlánil že rada má více a dalcžitéj
ní práce vlantní A jiá z toho dů-

vodu žádá by předloha byla pro-at- ž

fioložcna na atftl Senátor

Morehcad za ntejné přimlouvá w

z důvodu ňn[M)rného a tvrdí že

by projití předlohy té stálo ntát

a tírnto vlastné poplatníky
roč-níe- h

íMOÍKK) Připomíná Jak že

dnen u nán dlužno mít i na zřeteli

jen politiku úxpornou

— V byla předloha zá-

kona týkajícího n ebarteru mé-n-

Lincoln a to beze mény
k příznivému vyříerd

— !o zákonodárný doila celá

řada fiuanéníeli položek které

mají být i neh váleny Na prvním

mít činí e zmínka o slucbiiie
tvu pro (fiiveruéra pro které jm

zaduje e 4 2 roéné Na ort

útav požaduje ne )j

ni útav lepeň v NelHlika

City fUTií-- i ii it ortniliií kollj
v ('Im1'(íi rtinni na útav v

1 V' ' i i1'"" Unxi- - fctrd kúnii-- i

(irtliid ltut rilHxt ! '[ i

niviťs i' o Hihmmiíi (i)':ié
im ž b i i it Iné !!' tm in iti

llKS li Imi Su v

- (Jhii Abhi h t 'i I 1

mitifiUiti i! li 'ik- i'i"'i nit bv

ckým nolečnontom v případu pft

nobeni ákody anebo zCimynlného

ničení cizího majetku
— Zákonodárná mřla dnen tý

den tak na pilno že ni vŮbee ani

nevzpomněla na — otce vlanti

(Jeorjřc WaxhínKtona
— I'ráce njmjená a kontentem

p ('han VVertmana a ponlam
II Scheclcho ze Seward Co byl
konečně vyřízena Werlman ni

ntěžoval na některé nenprávnonli
které ne měly ntáti o volbách

prohlániv že Kchecle nezanedá

zákonodárná pravidii předal vtt

lou záležitont lejíínlatuře Ta pak

minulý týden rozhodla Že Hchee

e jxměvadž byl fádně zvolen je
zcela tm nvém míntč
— Ze Kchuyler no oznamuje že

pí Hermína Fílipíová podala
líntríklního noudu žalobu na roz

vol od nvého muže oncfa Fi
li pí ho Tvrdí že ne za něho pro
vdala r lMf7 a že v ponledních

čtyřech létech kruté n ní a rodi

nou zacházel
— Ví Iou llaydcnová přijela

ai jiřed 11 dny z Alberta Cana
la do Nebranka (Jity na návntč

vu nvých příbuzných ne nvou dce

ninkou Tato ne v minulých dnech

náhl" roznemohla a za dva dny
iřen vnechnu lékařnkou pomoc a

péči zemřela Zármutek matky
ze d představili
— V Chappell konaly ne minu

ý týden zvlántní volby kterými
jednalo ne o povolení boudu po

třebných k pontavení vlaní ní vo

lárny a elektrárny Kondy byly

(ovoleny 75 hlany proti 2! ná

lil v t š t t t

nicdkem cenoz ku nraei nude i r

kroceno ihned jakmile ne imtálí

oéií

VZPOMÍNKY Z VÁLKY ÓPA
NÉLSKO-AMERICK-
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Píe K Ďmrha

(1'okniěování)
I)nc J" června brzy po pole

lni jnme vyjdulí z jiínta viňtč

San Ffriiicinkého l'řínli ne n ná

mi jcíté rozloučili paní Křečková

a pui Wilhelm 1'ronek a přinenlí
nám pomorance a citrony na ce

wf ii Ovoce to pry má být zdravé
H mořnkéin centování To bude

ani proto že jent lehké a tedy ne

á dále dohodit než jídlo těžňího

rubu v té onudné době která
každého na lodí dříve neb později
zastihne V zálivu loď jela tak

ladee Ze oy jeden ani nevěděl
- ne pohybuje Toužebně jnme
(ohlíželi na měnto od kterého

jnme ne ntále dál a dále vzdalova
Vf krátkontí nebylo a to roze

znali ani významnější budovy i

io clivilee ne jiodobalo irialému

irádku acdíeímu na vrníéku Kyli

jnme na palubě všichni do ponled
ního muže a tam jnme ntáli a n

ívali tak dlouho až jnme byli
nuceni věnovat nvou jiozornont
věcem důležitějším 1'okud jnme

pluli zálivem Zlaté Krány ničeho

jsme si nevšímali Jakmile jnme
vsak z Krány vypluli počínaly ne

námi díti věci strašlivé AS ne

záliv samotný nazývá Zlatá Krá-n- a

ta zahrada za ní jest v skutku

proklatá Kotva jsme do prostřed
moře vyjeli buf se povznesla na

výÁi vln a v druhém okamžiku

houpala se nahoru dolů Najed-

nou se vyšinula do výsky strašli-

vé a as ihned spustila se do hlu-

biny že si zdálo musí již být
až na samem doé a pak zase na-

horu si- -

vyhoupla Netrvalo to in--

!r£tku dobu a vťti na miiAtva
bvla amťntoiita všelijakými

k'"'"é se pij Moí'ké
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Jos L Padrnos
právník a vefejný notář

'ojlšřujn M proti uhni a n}lmífok
polAooKtí

T! Voouíui 4426 U lf
10 s WlllJira oIIm OaiAkti Vah

1 Vít U ll áír c

1111 Willlanii ul„ privi nprotl hm
noru r#jlckju kráma

POMKlkové okljody v (nnkim Au
tlktu v OmnM v Houtb Oiuns r
Moon — Vuiktai ůruMvé pHMní
ABSTBAKTT VÁUOXO ~ VEŘMJVt

WOTABMVÍ

Ifodlnyi Od 7 An 10 roftr t r §obott
o 3 bedJn odp do $ M v#ř Hit
Těl Ikjtig 6737 l'rljrt kdykoli v4r

Adolf A Tenopír
cesk právník a obhájci

422 Fint aiikiMl Buk Bldf
II Ckrnmii ul Omni lt
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C H Kubát
právník i viřijn notár

V oboru tvém ekuíeiiý Hpoluldbý
řásliipijo u vioch noudft

íoJBrker Block J5 Fnronin
rcl Douylj Mj7 Omaha Neb
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muž jíž starší nevrlý a zlostný
jen jakým prehlík mňžo být NI

kdy nám kuchaři připravovali k

snídaní bískely a ty nám Um
chutnaly a vsak nedostávali jnme

je čanto KdyŽ jnme zvěděli že

bmkety k nnídani nejsou a neměli

jnme chutí na zpév ani co jiného
otočili jnme ne na neržanta Jak
uvedeno jmenoval na Maríon a z

toho ne dalo nnadno udělat Mary
Ann Tak přísel k němu prvu
muž pro nvou porci a tázal ne ho

nevinní i "Mary-An- n jnou k nuí

lani bmkctyí" O na to zdvořile
a lítonlivž odpověděli "Ne ne

jnou Žádné dnen" I'ak přiíel dru

hý a opít ne tázali "Mary-An- n

mame k nnldani binkctyT A on

odpověděli "Ne nejsou žádné"
'řínel třetí a otázku opakoval i

nad lim ne milý neržant již zača

hněvat Proto mu odsekl: "Ne

nejsou Když dnlsi otázku ope
toval na toho už dopálení zařval

"Ne" A když další opět mu

stejnou otázku kladl dosažen byl
vrchol jeho trpělivosti a on celý
bez nebe na něho vyjel: "Ne
Né NcnlySeln co—jnem— už—

padesát král— jiným— opakovali"
A druh milý jakoby nic ho lícho

ti ví ujistil že nie podobného do

(onud neslynel a odjironíl ho na

éež celá věc nkončena a jíž více

ueopakovánvi až zan někdy ne k

tomu naskytla vhodná příleží
lont Ne jenom že ne nám nedo

stávalo na jídle c byl i nedošla- -

k vody k pití a ta co byla byla
ez chuti Voda k pílí ne nice pře
vařovala z vody mořnké a když
sme jí dostali byla vlažná a doce

i i i tti t
n nez cniiTi iosiaii jsme ji kiz
lý jeden kvart denné a to stačilo
na pití a na mytí l'rolo jsme ne

málo myli a pílí jen tolik co bylo
nutno Mohli jsme ne mýtí ovnem

ve vodě mořnké neb tam byly za

vedeny nprebové koupele avsiik

není li čerstvá voda po ruce kte-

rou s' může jeden opláchnout ta

laná voda jent tak nepříjemně
mazlavá a lepívá že jest lépe jít
ez myli Mysleli jsme ní: "Stej- -

smol dnen žádná návitčva ne- -

jde- ido nyi pri pcnezlcn
mohl ní přileisíti m b nc dalo od

matrosů časem něco koupit Mi-

mo to byl na lodi opatřen vládou

zásobovací odbor kde ne prodáva-

ly všelijaké zavařené lahůdky
Mylo k dostání víeho druhu ovo-

ce zelenina masa ryby a p —

Kklaďflé nebylo otevřeno každý
len jen asi dvakrát v týdnu a

když bylo bývala tam nevídaná
tlačenice která trvala až opět
skladiště zavřeli Tof byl důkaz
že strava kterou jsme dostávali

byla nedostatečná Kříslo to tak
daleko že jednoho dne vzal vojín
svou porci našemu majorovi

aby ne nám přenvédčil

jak n námi nakládají Když pak to

on viděl nařídil aby byla přine-

sena ze skladiště zavařená rajská
jablíčka a dostali jsme každý
svůj ndíl Též pak na to bylo do- -

blíženo abychom UŽ hlad netrpě
li Jednoho dne jsem taky nosil

zásoby lodi nahoru do skladiště
Díra v lodi z které nám byly věci

(Midávány nalézala ne nedaleko od

lúka kde jsem byl ubytován Da-

li mi bedničku zavařených ustíie
Vzal jsem ji když jsem popo- -

šil k svému lůžku usednul jsem

abych se jí mohl lépe uchopit i neb

in ně stále klouzala z rukou A

bych si odpočinul posadil jsem
na poxtýlku a tak nějak náhodou

jsem milou př kryl de

kón Ani nevím jak dlouho jniii
tam M'irl i Ink illoidio mo

lil en bv lo Viili iloiít oiltnlll
!' k Ii i i i a I vna-- jimi
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a udělala tomu vSemu konec na
dobro Na začátku nemoca ne ČIo

věk hojí že z toho mimi umřít a

pak později toho lituje ž umřití
nemůže 'Ta zná člověka vydřít
Vzdali jnme ne nnad vneho co jnm1
v nobč měli jen nlužby jnme ne ne
vzdalovali a to proto že to bylo
nemožné Kyli mezi námi hrdí
nové kteří ne ničemu nechtěli

poddali Kyli tam vynmíváčkové
kteří ni ze vícho dělali legraci
Myli tam muži vážní kteří na o

byčejné křehkosti lidské pohlíželi

pohrdáním Kk rotilo je to váe

chny do ponledního Kyli tak bez

vládní jako malé děti Věru ntá- -

lo to zu podívanou a byla to cen
ná zkušenost na kterou nelze za- -

pomenouti Trvalo to ani tak tři

dny než jnmo ne trochu zotavili
a opět měli chuť k jídlu Když to
vnak přcňlo navrátil ne nám ape- -

lit a žaludky poněvadž byly řád
né vytráveny měly hlad jako vlci
1'rvní ntaront vojáka jent o jídlo
a proto jak nám bylo možno včel

té věnovat pozornont nlaralí jnme
ne bedlivé o to aby ne nám donía- -

lo toho co tělo nobč vyžadovalo
AvAiik na celé centé měli jnme n

jídlem nejvélsí obtíže a nennáze
Za jedno bylo jídlo připravováno
způsobem neobvyklým neb bylo
vařeno parou a bylo nechutné I

ta káva neměla chuti a jediná
lodnota kterou vlastnila byla ta

ze nyia mokra Ani nevím bv a

i to vína Kousova že jí dobře ne
nemlel anebo co jiného Za dru
hé místnost kde nám potrava by- -

a dávána byla tak malá že ne

bylo možno tam seřadit ani polo-

vic mužů nisí nctníny Senlavílí

jnme ne do řady a postupovali je
len po druhém a skutečně to (rva- -

o někdy až hodinu než ne zadní
muž k jídlu dostal Nikdy nebylo

jídlo v čan připraveno neb kuchy
ně byly tuze malé na jsisluhu toli
ku mužstva Abychom měli čím

sc navit k( vz isme tak d ouho
museli ntáti v řadě cekajíce až

řijde na nán řada zpívali jsme
Složili jsme ní píseí samí která
se hodila na nase poměry Kýl

lo píseň velíce dojemná o zašlu

nije by byla zařáděna mezi mo

erní klasníky Zněla takto:
Chci ne najíst
chci ne najíst
chci se najíst
a to hned

Opakovala ne tak dlouho než ce

i řada byla obsloužena tak i
někdy to bylo možná až stokrát
Slala ne nám tak obvyklou

jsme ne jí naučili docela na pamět
než byla cesta překonána zpí

valí jsme jí bez not i bez textu
Mělí jsme jeítč dvě jiné písnč aby
ten zpěv nebyl tak jednotvárný
obě jsme složili samí )oei la

žádná pomoc nám nebyla jwiskyt

nufa v jejich upraví Jedna zně
a takto:
Tam na dné mořském jest díra

jest tam na dně mořském díra
díra jest tam na dně mořském

nad dní mořském tHin díra jent
'íseň tato má došlí Veršů že ne

může zpívali jak já vím ze sku
nosti déle jak půl dne a snad v

pádu potřeby by vystačila třeba
na ceiy den všechny verse jhoii

upraveny dle nhora uvedených
ov Někdy ne stalo že isme bvlir m W

zpěvné náladě a tu někdo ji
acal Několik druhů m- - k iiťmu

připojilo a pak už tomu lebyl
žádný konce 'odobalu to In- -

iánukým vábením tanému tak
e když již jedni nemohli jiní na- -

opoVali mínta a lo to ní
vli i í fi!ě jed
i ji mÍi' V li ii pamduji a tt ni'-

jii i nádi-duje- :
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